
 
 
 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it  
 

 

 

Prot. n. vedi segnatura            Brescia, vedi segnatura 
   

             All’Albo on line 
          Al sito web dell’istituto 

                 Agli Atti 
 
Oggetto: Decreto per il conferimento di n. 2 incarichi individuali per  prestazioni 
aggiuntive a valere su Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale  (FESR)  –  REACT  EU.    Asse  V  –  Priorità  d’investimento:  13i  –  (FESR)  “Promuovere  il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 78988 del 
29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 
ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle 
regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”.  
13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.  
Titolo del progetto: Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo 
Codice del progetto: 13.1.4A-FESRPON-LO-2023-14 
CUP J84D23001010006 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la  Legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni  e  compiti alle  regioni  ed  enti  locali, per  la  riforma  della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il  D.P.R.  8  marzo  1999,  n.  275,  «Regolamento  recante  norme  in  materia  di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 (Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche); 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. U. N. 0006959 DEL 21/09/2023 - VII.6

GIOVANNI ROSA
21.09.2023 09:47:59 UTC



 
 
 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it  
 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei contratti pubblici” e le linee 
guida di carattere generale relative all’applicazione del Codice dei Contratti Pubblici 
predisposte del M.I.U.R. e ss.mm.ii.; 

VISTI i Regolamenti (CE) del 17/12/2013 adottati dal Parlamento Europeo e del Consiglio, 
n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), n. 1303/2013 
recante  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali  e  di  investimento  europei,  e  n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020” di cui alla nota del Ministero dell’Istruzione Prot. n. 
29583 del 09/10/2020; 

VISTO        Nota di Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori  
       green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici     

                     con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più         
      sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”; 
 

VISTA la candidatura n. 1089721 presentata per la suddetta Nota di Adesione prot. n. 
78988 del 29 maggio 2023; 

VISTA  l’autorizzazione  Prot.  n.  5707  del  19/07/2023  del  Ministero  dell’Istruzione,  alla 
realizzazione del progetto presentato e finanziato con Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale di cui alla Nota di Adesione prot. n. 78988 del 29 
maggio 2023; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio Prot. n. 5712-VI.1 del 20/07/2023 del 
finanziamento del progetto in oggetto;  

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25,  comma  2,  del  decreto legislativo  30  marzo 2001, n.  165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/2018;  

CONSIDERATO l’art. 40 comma 1 della Legge n°449 del 27/12/1997, 

VISTO l’art .7 – in particolare il comma 6 – del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, 
come integrato e modificato dall’art.32 del D.L. n. 223 del 04/07/2006; 

VISTO l’art. 46 del Decreto Legge n. 112 del 25/06/2008 convertito con modificazioni dalla 
legge n. 133 del 06/08/2008; 

VISTA la Circolare n. 2 del 11/03/2008 del Ministero della Funzione Pubblica; 

RICHIAMATO il Piano triennale dell’offerta formativa (P.T.O.F.) per il triennio scolastico 
2022/2025  approvato  dal  Consiglio  d’Istituto  con  deliberazione  n.  18/21  del 
25/11/2021 ed in coerenza con le previsioni del piano stesso; 

VISTO il  Programma  annuale  predisposto  per  l’esercizio  finanziario  2023  approvato  dal 
Consiglio d’Istituto con deliberazione n. 2/23 del 14/02/2023; 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. U. N. 0006959 DEL 21/09/2023 - VII.6



 
 
 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it  
 

 

 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di  investimento  europei  e  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo  al  Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 
al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 
particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA  la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia 
di pubblica amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto 
degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis;  

VISTO  il  decreto  legislativo  del  10  settembre  2003,  n.  276,  recante  «Attuazione  delle 
deleghe in materia di occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 
2003, n. 30»; 

VISTO  il  decreto  legislativo  del  9  aprile  2008,  n.  81,  avente  ad  oggetto  «Attuazione 
dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e 
della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in 
materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 
amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 
1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO  il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica 
dei contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma 
dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO  il  decreto-legge  del  31  maggio  2021,  n.  77,  convertito,  con  modificazioni,  dalla 
legge del 29 luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa 
e  resilienza  e  prime  misure  di  rafforzamento  delle  strutture  amministrative  e  di 
accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 2-
ter; 

VISTO  il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla Legge 
del  6  agosto  2021,  n.  113,  recante  «Misure  urgenti  per  il  rafforzamento  della 
capacità  amministrativa  delle  pubbliche  amministrazioni  funzionale  all’attuazione 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustiziai» 
e, in particolare, l’art. 1, comma 1; 

VISTO  il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per 
l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione 
delle infiltrazioni mafiose»; 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. U. N. 0006959 DEL 21/09/2023 - VII.6



 
 
 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it  
 

 

 

VISTO  il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 
29 giugno 2022, n. 79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)» e, in particolare, l’art. 47, comma 5; 

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia 
di riordino delle attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 
16 dicembre 2022, n. 204, e, in particolare, l’articolo 6; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale 
sulla protezione dei dati); 

VISTO  il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione 
europea,  del  12  febbraio  2021,  che  istituisce  il  dispositivo  per  la  ripresa  e  la 
resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO  il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, 
«che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, 
che  istituisce  il  dispositivo  per  la  ripresa  e  la  resilienza,  stabilendo  gli  indicatori 
comuni  e  gli  elementi  dettagliati  del  quadro  di  valutazione  della  ripresa  e  della 
resilienza»; 

VISTA  la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 
4, Componente 1), denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione 
europea; 

VISTA  la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione 
pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 
244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTI  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 
e il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 
del 19 aprile 2018; 

VISTA  la  Circolare  del  Ministero  del  Lavoro  della  Salute  e  delle  Politiche  Sociali  del  2 
febbraio 2009, n. 2, avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, 
ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate a costi 
reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei programmi 
operativi nazionali (P.O.N.)»; 

VISTA  la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 
del  23  novembre  2017,  recante  «Indirizzi  operativi  in  materia  di  valorizzazione 
dell’esperienza  professionale  del  personale  con  contratto  di  lavoro  flessibile  e 
superamento del precariato»; 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815 del 
2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei 
connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. U. N. 0006959 DEL 21/09/2023 - VII.6



 
 
 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it  
 

 

 

VISTA  la  Circolare  del  Ministero  dell’economia  e  delle  finanze  –  Dipartimento  della 
Ragioneria  Generale  dello  Stato  –  n.  4,  del  18  gennaio  2022,  recante  «Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-legge 
n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»;  

CONSIDERATA  la necessità, nell’ambito del Progetto FESRPON, CUP J84D23001010006, di 
avvalersi  della  collaborazione  di 2  unità  in  possesso  di  idonei  requisiti  per 
l’affidamento dell’incarichi aventi ad oggetto: 

 Nr. 2 Assistenti Amministrativi con l’incarico riferito all’Area Organizzativa 
Gestionale, inerente  le mansioni del proprio profilo professionale, nell’espletamento 
delle attività connesse all’attuazione del progetto. L’incarico avrà una durata pari a 
30 ore ciascuno; 

VISTO  il Decreto n.6611 del 12.09.23, con il quale l’Istituzione Scolastica ha autorizzato 
l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. 2 incarichi individuali,  

VISTO  l’Avviso  di  selezione  prot.  n.  6615,  pubblicato  dall’Istituzione  Scolastica  in  data 
12.09.2023; 

VISTO  in  particolare,  l’art.  2  del  succitato  Avviso,  ai  sensi  del  quale  «Gli  interessati 
dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non 
oltre le ore 12.00 del 20 settembre 2023»; 

CONSIDERATO che alla data del 20 settembre, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 
delle  manifestazioni  di  interesse,  sono  pervenute  n.  2  candidature  da  parte  del 
personale interno all’Istituzione;  

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri 
di selezione di cui all’art. 3 dell’Avviso;  

VISTO  il verbale della selezione, svolta in data 21.09.2023, acquisito con prot. N. 6955, in 
cui la Commissione, considerato che per l’incarico il numero di candidature è da 
considerarsi valido secondo i criteri previsti dalla tabella di cui all’art. 3 dell’Avviso, 
nomina i seguenti incaricati: 

CANDIDATO      INCARICO 

LAVIOSA ROBERTO  Amministrativo con incarico riferito all’Area Organizzativa Gestionale 

ZODDA ANGELA      Amministrativo con incarico riferito all’Area Organizzativa Gestionale 

VISTA  la  dichiarazione  resa  ai  sensi  dell’art.  47  del  D.P.R.  n.  445/2000  relativa  alla 
insussistenza  di  cause  di  incompatibilità/inconferibilità,  o  di  conflitto  di  interessi 
degli amministrativi 

 Laviosa Roberto prot. 6956 del 21.09.2023 

 Zodda Angela prot. 6957 del 21.09.2023; 

CONSIDERATO  che gli Amministrativi Laviosa Roberto e Zodda Angela, risultano essere dipendenti 
di questo Istituto e dunque si procederà alla stipula con i suddetti soggetti di una 
Lettera di Incarico; 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. U. N. 0006959 DEL 21/09/2023 - VII.6



 
 
 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it  
 

 

 

VISTO  il  Regolamento  (UE)  2016/679  del  14  aprile  2016,  relativo  alla  protezione  delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale 
sulla protezione dei dati); 

VISTO  l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO  altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

 nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, 
recante  «Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e 
dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di  approvare  le  nomine  di  cui  al  verbale  del  21.09.2023,  acquisito  con  prot.  n.  6955  del 
21.09.2023, della Commissione incaricata con Decreto n. 6945, del 21.09.2023: 

 di conferire i seguenti incarichi: 

 incarico riferito  all’Area  Organizzativa  Gestionale,  inerente le mansioni del proprio profilo 
professionale Laviosa Roberto, nato a ) il , per un importo pari a € 19.24 
(euro  diciannove/24),  inteso  quale  importo  lordo  stato,  rapportato  alle  ore  effettivamente 
prestate. L’incarico avrà una durata pari a 30 ore;  

 incarico riferito  all’Area  Organizzativa  Gestionale,  inerente le mansioni del proprio profilo 
professionale Zodda Angela, nata a  il , per un importo pari a € 19.24 
(euro  diciannove/24),  inteso  quale  importo  lordo  stato,  rapportato  alle  ore  effettivamente 
prestate. L’incarico avrà una durata pari a 30 ore;  

 di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 
 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e, per gli obblighi della trasparenza e della 
massima divulgazione, è pubblicato all’albo e sul sito di questa Istituzione Scolastica al seguente 
indirizzo: https://www.istitutomantegna.edu.it 
 
 

          Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giovanni Rosa 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
 dell’art. 3-bis c. 4-bis del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.  

   

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. U. N. 0006959 DEL 21/09/2023 - VII.6


	Pagina 1
	Pagina 2
	Pagina 3
	Pagina 4
	Pagina 5
	Pagina 6

